


Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2023

Socialdemokratiska föreningen för ekonomisk-politisk reform- och idéutveckling



Vilka är Reformisterna?

Reformisterna är en socialdemokratisk förening i Stockholms partidistrikt. Den
Socialdemokratiska föreningen för ekonomisk-politisk reform- och idéutveckling, vars kortnamn
är Reformisterna, bildades sommaren 2018 och blev upptagen i Stockholms socialdemokratiska
partidistrikt i augusti samma år. Föreningen lyder under socialdemokratiska arbetarepartiets
normalstadgar för s-föreningar, samt Stockholms partidistrikts stadgar. Reformisterna vill se en
starkare socialdemokrati och ett bättre Sverige.

Vår berättelse

Vi vill se en starkare socialdemokrati. Vi är övertygade om att många människor vill vara med
och utveckla reformer och bilda opinion för en politik som förbättrar samhället.

Vi har mött människor över hela landet och fått höra många idéer och drömmar om framtiden.
Det påminner oss om att vårt land är byggt av kreativa människor med stor potential. Men vi hör
också många berättelser om hur orättvist vårt land blivit.

Sverige är ett av de rikaste länderna på jorden. Men det betyder väldigt lite när många inte får ta
del av välståndet och allt fler känner att systemet är riggat emot dem.

Den ökande ojämlikheten drar isär människor. Den särar stad och land, förort och innerstäder.
Unga trycks tillbaka av skulder och höga hyror. Familjer hålls tillbaka från det liv de drömmer
om och sliter för. Barn får en sämre start för att alla skolor inte ger lika bra utbildning.
Pensionärerna blir fattiga trots ett helt liv av hårt arbete.

Reformisternas program och förslag är utformade utifrån denna växande oro och frustration
över ojämlikhetens utbredning i samhället. Och att vårt parti, Socialdemokraternas, politik inte
räcker till för att möta samhällets stora utmaningar.

I vårt program presenterar vi därför en reformagenda med målsättningen att skapa ett samhälle
och en ekonomi för alla, inte bara några få. Vi är besjälade av idén om ett samhälle och en
ekonomi som sätter människors levnadsvillkor först. Vi tror på reformism som ett väldigt
kraftfullt redskap för en positiv och progressiv samhällsutveckling.

Vi vill trycka tillbaka ojämlikheten och bygga ett rättvisare Sverige där ingen hålls tillbaka. Ett
samhälle där vi investerar i varandra för att ge varje människa ett bra liv. Ett land där alla kan ha
trygghet på jobbet och i sitt eget hem. Där alla kan leva ett värdigt liv. Ett land som tar sitt
globala ansvar och bygger ett klimatmässigt hållbart samhälle. Där alla människors frigörelse och
värdighet är målet.

Vi alla står inför ett val.

Antingen väljer vi ett samhälle där de rikare blir rikare, där barn fortsätter leva i fattigdom, där
välfärdens resurser inte räcker till och där människor ställs emot varandra. Eller så engagerar vi
oss för förändring.



Vad vill vi

Reformisterna är en socialdemokratisk förening med medlemmar över hela landet. Vi vill se en
starkare socialdemokrati. Vi är övertygade om att många människor vill vara med och utveckla
reformer och bilda opinion för en modigare socialdemokrati och ett bättre Sverige.

Föreningens uppgift är att organisera människor för att skapa en folkrörelse som utvecklar
socialdemokratin. Socialdemokratin ska ständigt verka för genomförandet av en ekonomisk
politik för frihet, jämlikhet och solidaritet. Ingen människa i Sverige ska hållas tillbaka från att
leva ett fritt och rikt liv. Vi ska ta gemensamt ansvar för miljö och klimat, så att samma sak också
gäller våra barn och barnbarn.

Folkrörelse för förändring

En folkrörelse behövs på bred front för att skapa förändringstryck i såväl socialdemokratin som
bland befolkningen i stort. 

En socialdemokrati i ständig utveckling

Socialdemokratin ska ständigt förnyas genom en levande folkrörelse, med anspråket och modet
att förändra samhället genom att trycka tillbaka ojämlikheten. 

En ekonomisk politik för jämlikhet, full sysselsättning och ekologisk hållbarhet

En ekonomisk politik som tar itu med vår tids ojämlikhet och ekologiska utmaningar kan
genomföras om socialdemokratin kräver det och de politiska lösningarna är tillräckligt
förankrade hos befolkningen. 

Reformisterna är den kraft som skapar den förändringen.

***

Reformisterna, 2023



Medlemsutveckling

Under 2023 blev Reformisterna 4894 medlemmar varav 653 är huvudmedlemmar och 4241 har
extramedlemskap. 415 nya medlemmar tillkom under året. Från 20221231-20231231 minskade
medlemsantalet med 353 medlemmar.

Ca två tredjedelar av våra medlemmar bor utanför Storstockholm. Vad gäller nyrekrytering ute i
landet sticker Skåne, Göteborgstrakten, Västergötland, Gotland, Uppsala och Gävle/Sandviken
ut med mest antal värvade medlemmar. Åldern på våra medlemmar fördelar sig enligt följande:

20-talist: 0.1%, 5 st
30-talister: 2.76%, 135st
40-talister: 21.48%, 1051st
50-talister: 25.99%, 1272 st
60-talister: 15.61%, 764 st
70-talister: 13.36%, 654 st
80-talister: 13%, 636 st
90-talister: 6.31%, 309 st
20-talister: drygt 1.35%, 66 st

Styrelse Valberedning

Markus Kallifatides, ordförande Emilia Wikström Melin
Eira Arb Zackrisson, vice ordförande Patrik Lundqvist
Pär Dalén, kassör Birgitta Barrefors Ivansson
Jens Ergon, studieledare Karina Cubilla
Annie Ross, styrelseledamot Jerry Adbo
Ellinor Alvesson, styrelseledamot
Linn Svansbo, styrelseledamot Medlemsansvariga
Fredrik Bergman, styrelseledamot Birgitta Barrefors Ivansson (sammankallande)
Kalle Dramstad, styrelseledamot Jesper Hansen
Samuel Somo, ersättare Marcus Kalmár
Nathalie Björfeldt, ersättare



Representantskapet i Stockholms arbetarekommun 2023

Ordinarie Ersättare 1 Ersättare 2 Ersättare 3

Linn Svansbo Eira Arb Zackrisson Mia Sundelin Julia Ekelund

Jerry Adbo Pär Dalén Anders Andersson Erik Persson

Samuel Somo Erik Persson Erik Arroy Carl-Mikael Palmer

Emilia Wikström Melin Ellinor Alvesson Amanda Beckman Josefin Fürst

Annie Ross Wendela Dryler Josefin Fürst Emmelie Renlund

Daniel Carlryd Mattias Ergon Hampus Andersson Pär Dalén

Karin Lagerholm Emmelie Renlund Wendela Dryler Eira Arb Zackrisson

Love K Svensson Carl-Mikael Palmer Mattias Ergon Erik Arroy

Sinnika Suutari Josefin Füst Emmelie Renlund Amanda Beckman

Gabriella Bauer Julia Ekelund Ellinor Alvesson Mia Sundelin

Benjamin Ivansson Erik Arroy Erik Persson Mattias Ergon

Sara Karlsson Mia Sundelin Eira Arb Zackrisson Ellinor Alvesson

Revisorer

Carin Norberg

Robert Sten

Åsa Schneider - ersättare

Robin Jacobsson - ersättare



Verksamhetsåret 2023

Verksamhetsåret 2023 har präglats av strategisk fördjupning. Sedan valet 2022 är flera ledande
företrädare socialdemokratiska representanter i riksdag, regioner och kommuner. Det innebär en
ny möjlighet att driva och genomföra föreningens politik i praktiken. Utöver detta har föreningen
lanserat flera viktiga initiativ för att nå föreningens mål, bland annat den nya hemsidan
Lobbykollen.se, och studieverksamheten har utökats.

Socialdemokraterna lanserade under 2023 en mellanvalstrategi som innebär att partiet ska
uppdatera sin samhällsanalys och politik till kongressen 2025 och valet 2026. Föreningen har
aktivt deltagit i och bidragit till denna strategiska process och kommer fortsätta att bidra när nya
reformförslag ska läggas fram under 2024. Parallellt med detta har föreningens programutskott i
samarbete med styrelsen och med stöd av medlemmarna utvecklat de prioriterade motioner som
föreningen kommer att driva till kongressen 2025 och börjat verka för dess spridning runt om i
hela landet.

Samtidigt har den offentliga debatten om behovet av att ompröva den ekonomiska politiken
blivit alltmer omfattande och socialdemokratiska företrädare har i allt större utsträckning tydligt
tagit ställning för förslag som Reformisterna förespråkar; exempelvis behovet att förändra
överskottsmålet, att lånefinansiera klimatnyttig infrastruktur och att gå mot en kortare
arbetsvecka. Flera andra partier har också börjat förändra sina ekonomisk-politiska
ställningstaganden i samma riktning som Reformisternas reformprogram. Även här har
föreningen fortsatt att aktivt delta i och forma den offentliga debatten och opinionen.

Så bygger vi folkrörelsen

Utöver de större händelser som ovan lyfts fram så sker även ett stort löpande dagligt arbete i
föreningen både av styrelsen, utskotten, de lokala nätverken och medlemmarna. Navet i
kontakten med medlemmarna är vår mail. Föreningen kommunicerar regelbundet med hjälp av
den med medlemmarna och medlemsansvariga svarar dagligen på mail. Organisationsutskottet
har under året också haft återkommande kontakt med många lokala Reformistgrupper för att på
olika sätt både stötta och inhämta synpunkter på hur föreningens arbete kan utvecklas.

Organisationsutskottet har under året anordnat ett tjugotal
digitala medlemsmöten. Återkommande anordnas möten för
nya medlemmar som då får information om och lär känna
föreningens verksamhet. Ett antal medlemsmöten har också
haft som syfte att stötta de lokala nätverkens utveckling och
möjliggöra kontakter och organisering på lokal nivå genom
att sprida goda exempel på hur man lokalt, i till exempel
Karlstad och Gävle, har organiserat sig. Under hösten hade
tre medlemsmöten fokus på de linjemotioner (ekonomi,
välfärd och klimat) som föreningen driver inför
partikongressen 2025. Under året har också flera av partiets

arbetsgrupper för att utvärdera och utforma partiets politik varit inbjudna. Flera möten har också
haft speciella teman med inbjudna föreläsare, till exempel Markus Larsson från Tankesmedjan



Balans som berättade om den svenska marknadsskolan och dess konsekvenser. Genomgående
har engagemanget på de digitala medlemsmötena varit stort och flera har samlat fler än 100
deltagare.

Företrädare för föreningens styrelse har under året föreläst om föreningen och vår politik på
medlemsmöten i många kommuner i landet: Linköping, Gävle, Kungsbacka, Borås, Göteborg,
Sundsvall, Sollentuna, Jönköping, Umeå, Luleå, Uppsala, Solna och Malmö och några av dessa
(Gävle, Uppsala och Göteborg) besöktes vid mer än ett tillfälle. Styrelsemedlemmar har också
deltagit på ett antal digitala möten med lokala nätverk runtom i landet, bland annat Öland och
Luleå.

Programutskottet och organisationsutskottet har samarbetat för att rekrytera fler aktiva
medlemmar till utskotten. Många har redan kommit i arbete i våra olika utskott och det pågår ett
löpande arbete i föreningens utskott för att hitta rätt plats för både nya och äldre medlemmars
engagemang.

Reformisterna tar initiativ till ett svenskt lobbyregister med Lobbykollen

Den 25 april 2023 lanserade Reformisterna hemsidan www.lobbykollen.se. Insatsen utgår från
insikten att Sverige behöver ett lobbyregister liksom flera andra europeiska länder redan infört.
För att uppmärksamma det behovet och visa på kopplingarna
mellan den högerkonservativa regeringen och de stora
välfärdskoncernerna valde i s-föreningen Reformisterna att
bygga ett eget register. På Lobbykollen.se kan journalister,
forskare och engagerade medborgare få en bild av
välfärdsföretagens lobbyism gentemot den svenska regeringen.
Under 2023 har vi begärt ut nästan 1000 mejl och registrerat
över 200 möten eller kontaktförsök mellan fyra av regeringens
ministrar och de största lobbykrafterna inom svensk
välfärdsindustri. Materialet från Lobbykollen har fått stor
spridning på sociala medier, samt resulterat i ett trettiotal artiklar
av både opinionsbildare och mer direkta nyhetsmedier. Totalt har lobbykollen.se haft mer än 40
000 unika besökare sedan starten i april. Den högerkonservativa regeringen gav i juni 2023
direktiv till en utredning om ett svenskt lobbyregister.

Studiesatsning

Under året har föreningens studieutskott inlett en betydande studiesatsning i föreningen, med
fokus på såväl ideologi, samtidsanalys, föreningens reformprogram som det praktiska politiska
arbetet. Målet är att stärka föreningen och socialdemokratin som folkrörelse och politisk kraft
under kommande år. Arbetet har två fokusområden:



1) Understödja enskilda medlemmars och lokala
nätverks studieverksamhet, med studiematerial om
Reformisternas program, kunskap om
studiecirkelarbete, hjälp att kontakta kunniga
medlemmar som föreläsare, samt infrastruktur för att
sprida information om kommande studiecirklar
genom medlemsmail och i föreningens kalendarium.
Två nya studiecirkelmaterial har tagits fram: ett om
föreningens ekonomiska politik och ett om
föreningens välfärdspolitik. Vår bild är att arbetet har
mottagits väl. Intresset för studier är stort och ett
flertal cirklar har anordnats runt om i landet, både
digitalt och fysiskt.

2) Centralt organiserad studieverksamhet, inklusive en
digital medlemsutbildning med introduktion till
föreningen, socialdemokratin, vårt reformprogram

och politiska arbete. En studieplan för den digitala medlemsutbildningen har tagits fram och
medlemsutbildningen har hållits vid två tillfällen, en under våren och en under hösten. Intresset
för medlemsutbildningen har varit mycket stor, med flera hundra deltagare vid det första tillfället.
Under hösten sattes en övre gräns för antal deltagare för att ge mer tid för fördjupad diskussion.
Satsningen har gett mersmak och medlemsutbildningen kommer att ges på nytt under 2024.
Under hösten arrangerades också fyra digitala studiemöten för att beskriva och diskutera
föreningens linjemotioner inför partikongressen, samt hur motionsarbetet inför kongressen går
till.

1 maj

Föreningen ordnade tillsammans med Tensta-Hjulsta S-förening i Stockholm ett 1 maj-firande i
Tensta. Firandet blev mycket lyckat med god uppslutning, flera högtidstal, musik och deltagande
i partiets 1 maj-tåg som i år hölls i Stockholm.

Järvaveckan

En av föreningens större utåtriktade satsningar under året var deltagande på Järvaveckan. Under
veckan anordnade Reformisterna ett seminarium med rubriken “Hur skapar vi många bra
bostäder i Järva som vanligt folk har råd med?”. I panelen deltog ordförande Markus Kallifatides,
ordförande i Järva S-kvinnor Nimo Salah, ordförande i Byggnads Stockholm-Gotland Tomas
Kullberg och biträdande finansborgarråd i Stockholms kommun Anders Österberg. Samtalet
modererades av vice ordförande Eira Arb Zackrisson. Seminariet var fullsatt och finns att se på
Reformisternas youtube-kanal. Utöver detta deltog flera av Reformisternas medlemmar som
funktionärer i Socialdemokraternas tält.

https://www.youtube.com/watch?v=n-Hvk-NdH-A


Föreningen talar om lobbyism på Almedalsveckan

Föreningens vice ordförande Eira Arb Zackrisson deltog i årets Almedalsvecka. Föreningens
fokus var framförallt att lyfta fram lobbyismens påverkan på politiken och sprida insikter från
Lobbykollen, bland annat genom att delta i tidningen Resumés debatt på temat. I debatten deltog
även Allan Åberg, Precis (PR- och kommunikationskonsultföretagens branschförening)
ordförande. Debatten sändes även digitalt.

Motionsarbete inför kongressen 2025

Föreningens programutskott och styrelsen arbetade under våren fram tre prioriterade motioner
som föreningen ska driva inför kongressen 2025, på föreningens tre huvudområden; en ny
ekonomisk politik; en stärkt välfärd bortom marknadisering; och en rättvis klimatomställning..
Motionerna förankrades därefter på flera medlemsmöten där medlemmar fick möjlighet att ge
inspel och synpunkter, och motionerna gavs brett stöd. Styrelsen har därefter tagit vidare arbetet
med att förankra motionerna i partidistrikt runt om i landet och har publicerat ett flertal
debattartiklar om förslagen vi driver:.

Motion: En socialdemokratisk ekonomisk politik för full sysselsättning, välfärd och grön
omställning

Motion: Stärkt statlig finansiering av välfärden

Motion: En rättvis klimatpolitik som gör det som krävs och fungerar i hela landet

Kortrapport: Reformisternas förväntningar på Socialdemokraternas skuggbudget 2024

Inför budgetprocessen 2023 tog föreningen istället
för en egen reformistisk skuggbudget fram en
kortrapport om Reformisternas förväntningar på
Socialdemokraternas skuggbudget. Svensk välfärd,
svensk ekonomi och svenska hushåll har under 2023
befunnit sig i ett mycket allvarligt ekonomiskt läge.
Skuggbudgeten var Socialdemokraternas chans att
matcha den kraftfulla kritiken av nuvarande
nedskärningar med egna reformer uttryckta i reda
siffror. Vår förening var tydliga med att vi förväntade
oss att vårt parti skulle ta den chansen. Styrelsen
följer upp förväntningarna på Socialdemokraternas
skuggbudget som del av föreningens medskick till
partiets mellanvalsstrategi.

Reformisternas förväntningar på S skuggbudget inför 2024

https://www.reformisterna.se/en-socialdemokratisk-ekonomisk-politik-fr-full-sysselsttning-vlfrd-och-grn-omstllning
https://www.reformisterna.se/en-socialdemokratisk-ekonomisk-politik-fr-full-sysselsttning-vlfrd-och-grn-omstllning
https://www.reformisterna.se/strkt-statlig-finansiering-av-vlfrden
https://www.reformisterna.se/en-rttvis-klimatpolitik-som-gr-det-som-krvs-och-fungerar-i-hela-landet
https://www.reformisterna.se/rapporter/budgetforvantningar-2024


Studieresa till Europaparlamentet i Bryssel

Den 24-25 september anordnade föreningen en två dagar lång studieresa till Europaparlamentet i
Bryssel, för att ge medlemmar möjligheten att fördjupa sina kunskaper om hur politiken formas
på europeisk nivå och träffa en rad olika företrädare. Resan finansierades med besöksbidrag från
den svenska socialdemokratiska delegationen i Europaparlamentet. Ett tjugotal deltagare, bland
annat från styrelsen och föreningens utskott, träffade både svenska och tyska socialdemokratiska
ledamöter i Europaparlamentet, LO:s fackliga kontor i Bryssel, och progressiva
civilsamhällesorganisationer som arbetar med frågor inom ekonomisk politik och
lobbytransparens.

Höstkonferens

I oktober arrangerade föreningen med stor framgång årets
största evenemang: Reformisternas höstkonferens. I
ABF-huset i Stockholm samlades hundratals medlemmar -
varav många hade rest långt för att vara på plats - för att ta del
av det fullmatade program som satts ihop. Utöver detta deltog
många av våra medlemmar digitalt via Zoom. Bland de många
inbjudna talarna och paneldeltagarna fanns Lisa Nåbo från
SSU, debattören och författaren Göran Greider, samt de
tidigare socialdemokratiska ministrarna Lena Sommestad och
Johan Danielsson. Höstkonferensen blev återigen ett viktigt
tillfälle att samlas, uppbåda energi och utbyta nya idéer.
Höstkonferensen går fortfarande att se på youtube.com.

Spetsutbildningen Framtidens Reformledare startar

I oktober gick startskottet för föreningens spetskompetensutbildning, Framtidens Reformledare,
med en första helg tillsammans i Stockholm. 25 medlemmar från hela landet kommer från
hösten 2023 till hösten 2026 att delta i utbildningen vars mål är att utveckla deltagarnas
kunskaper i föreningens reformprogram och prioriterade motioner till kongressen, tillhandahålla
en plattform för att lära känna andra medlemmar runt om i landet, och skapa fler starka lokala
Reformledare som bidrar till föreningens mål om en ny ekonomisk politik och en starkare
socialdemokrati. Utbildningen är en av föreningens största investeringar under 2023 för att bygga
rörelse och kraft inför Socialdemokraternas partikongress 2025 och valet 2026, och är planerad
att fortsätta vara det under 2024 och 2025.

Socialistiskt forum

I november arrangerades i Stockholm Socialistiskt Forum. Föreningen var där representerad med
ett utställningsbord bemannat av bland annat medlemmar i organisationsutskottet som där fick
tillfälle att både värva medlemmar och berätta om vår politik för många av de nyfikna och
engagerade deltagarna på plats. Föreningen arrangerade ett interaktivt samtal med titeln “Vi har
råd! - med välfärd i världsklass, bra bostäder och folkhemsel”, lett av ordförande Markus
Kallifatides. Seminariet var välbesökt och väckte stort engagemang bland deltagarna. Därutöver
var Markus Kallifatides inbjuden att delta i panelsamtalet “Jämlikhet är lösningen!” och vice



ordförande Eira Arb Zackrisson deltog i panelsamtalet “Vem har makten? Om lobbyisterna,
välfärdsmarknaden och politiken.”

Stärkt partidemokrati

På årsmötet 2022 diskuterades behovet av att stärka den interna demokratin i partiet för att
stärka medlemsinflytandet och vitalisera folkrörelsen. Styrelsen genomförde därför ett
omfattande arbete under sommaren 2022 och hösten med flera möten och underlag där
medlemmar fick framföra förslag på hur de vill att demokratin i partiet ska stärkas. Förslagen
samlades i två föreningsmotioner om stärkt partidemokrati och ökat medlemsinflytande över den
internationella politiken, som lades fram i Stockholm Stads representantskap. Motionerna fick
starkt genomslag, med konkreta beslut om att genomföra ett rådslag i Stockholms stad om det
nya internationella programmet; om mer transparens vid kongressens genomförande; och om
hur partistyrelsen rapporterar om hur den driver kongressens beslut. Föreningsmotionerna har
delats med alla medlemmar för att göra det möjligt att driva förslagen i andra partidistrikt.

Under 2023 har föreningen fortsatt följa upp särskilt motionen om medlemsinflytande över den
internationella politiken, där representanter och medlemmar från föreningen har deltagit i
Stockholms partidistrikts framtagande av ett nytt program för internationell politik. Programmet
ska bli ett inspel till Socialdemokraternas nya internationella program som kommer föreslås
under 2024.

Motioner — Föreningen Reformisterna i Socialdemokraterna

Programutskottet fortsätter samla medlemmar för att utveckla föreningens politik

Programutskottet och organisationsutskottet har under året samarbetat för att rekrytera fler
aktiva medlemmar till utskotten. Många har redan kommit i arbete i våra olika utskott och arbetet
att hitta rätt plats för medlemmarnas engagemang fortgår löpande. Programutskottet arbetar
kontinuerligt med att fördjupa och utveckla föreningens politik och reformprogram. Utöver att
utveckla föreningens prioriterade motioner till kongressen 2025 har medlemmar i
programutskottet under året arbetat med tre rapporter om ny skolpolitik, regionalpolitik och
kommunala välfärdsfrågor som hoppas kunna lanseras under 2024. Arbetet är en värdefull
möjlighet för alla medlemmar som vill forma Reformisternas och Socialdemokraternas politik.
Utskottet har löpande stöttat föreningens representanter i både riksdag, regioner och kommun
med policyarbete och debattartiklar.

Studiematerial och kurser

https://click.actionnetwork.org/ss/c/atcYNHk4Eh2YdGnwBh-YDF9Vx84aBp9TJcTC4Q7j75EvXdiHzccCKV_ACZSFtBHelDtrrQOAtSiN0tZUgDmEzL_qEyDek_WqfyGqCphq3LbTQgpAvxGbYJeFNmKKNxDcgrOy7ISVf6k5jj2Egdz6WTSkcdZ_BF4Lly-RzHLBWqI0V6aJiB6RjLBqT7p9c7hXVqW0V7J7MuXutwoB0jkx8nBvjR6vc4t0PUSfmcV_OxdYYJd0RKuT_8_EONf3dbVRYZMi0jHP3M_UpG9X_wWNV6lYCBHoWrbLwgWeQLBOjkFNSSxX1QGXVSxbnPmLQ0XYbdtGY4V1rZk_N14l8pduQwru7CFdNpKM_EplAVsTUETFeOOzdXWgZYqnuxJ2u92kodtLIe2Kn5gaSkR8Y046HCdEhQ__9n-3hyd426XZ1GnnnkvD0yXS9e7U8mnajeg0g9Ku8YcwjYtS5RLZsCB7EQ/3rk/_lIiFX12R4Wi_ml-DHHG-w/h0/jgciL1D0CyZyl8eGwjZOa87s-Wwo4FYj9nXo01px7TM
https://www.reformisterna.se/studier


Föreningens förslag i riksdagen

Sedan valet 2022 finns ett flertal ledamöter i Sveriges riksdag som också är medlemmar i
Reformisterna. Detta bidrar till föreningens styrka och betydelse i vårt parti och rörelse.
Riksdagsledamöterna verkar för att förverkliga partikongressens beslut på samtliga områden,
samtidigt som de bidrar till vidare politikutveckling inom riksdagsgruppens arbete.
Riksdagsledamöter har goda möjligheter att bilda opinion både i och utom partiet för
reformförslag på föreningens centrala intresseområden: stark gemensam välfärd, jämlikhet och
rättvis omställning. Värt att notera är att i samband med budgetmotionen för 2024 presenterade
vårt parti ett nytt förslag om förmånliga statliga byggkrediter, i linje med vår förenings förslag på
området. Föreningens ordförande Markus Kallifatides har bland annat lagt följande motioner
under allmänna motionstiden:

Finanspolitiskt ramverk för klimatomställningen (Motion 2023/24:790 av Markus Kallifatides
(S)) | Sveriges riksdag

Om konstruerandet av en grön investeringsbank (Motion 2023/24:793 av Mathias Tegnér och
Markus Kallifatides (båda S)) | Sveriges riksdag

Lagen om valfrihetssystem (Motion 2023/24:1858 av Markus Kallifatides m.fl. (S)) | Sveriges
riksdag

Indexering av inkomststöd för utjämning (Motion 2023/24:248 av Markus Kallifatides (S)) |
Sveriges riksdag

Val till EU-parlamentet 2024

S-föreningen Reformisterna nominerade LO:s kandidat
Johan Danielsson till socialdemokraternas EU-valslista.
Johan besökte sedermera föreningens höstkonferens. Vi
gläds även åt att föreningens tidigare styrelseledamot
Sofie Eriksson återfinns högt upp på
Socialdemokraternas lista inför EU-valet 9 juni 2024.

Kommunikationsarbetet

Kommunikationsutskottet har under året fokuserat på att rekrytera nya aktiva och hitta
arbetsformer både för hela utskottet. Utifrån den beslutade kommunikationsstrategin har
utskottet arbetat med att ta fram material till föreningens sociala medier och testat nya grepp för
att skapa engagemang och uppmärksamhet för föreningens politik.

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/finanspolitiskt-ramverk-for-klimatomstallningen_hb02790/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/finanspolitiskt-ramverk-for-klimatomstallningen_hb02790/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/om-konstruerandet-av-en-gron-investeringsbank_hb02793/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/om-konstruerandet-av-en-gron-investeringsbank_hb02793/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/lagen-om-valfrihetssystem_hb021858/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/lagen-om-valfrihetssystem_hb021858/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/indexering-av-inkomststod-for-utjamning_hb02248/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/indexering-av-inkomststod-for-utjamning_hb02248/


Fokus för utskottets arbete är på föreningens sociala medier. Den mest effektiva kanalen för
föreningens kommunikationsarbete är Instagram, där vi under året nått mellan 15 000 och 19
000 unika personer i månaden.

Utskottet har jobbat löpande med att producera innehåll för att marknadsföra och visa upp den
verksamhet föreningen har, samt lagt grund för föreningens strategiska kommunikationsarbete
framåt. Vi har också haft stort fokus på att hitta stadga och regelbundenhet i utskottets arbete,
med rutiner för rapportering till styrelsen, planering av kommunikationsinsatser och interna
arbetsrutiner.

Reformistpuben

Under våren startade Reformistpuben, ett månatligt evenemang på Restaurang Hubertus i
Stockholm. Den första onsdagen varje månad bjuder styrelsen in till en pubkväll där någon från
föreningen eller inbjudna talare inleder med en kort dragning om ett ämne. Efteråt finns det
möjligheter att ställa frågor och diskutera. Syftet med pubarna har varit att skapa ett avslappnat
forum för diskussion, umgänge och engagemang. Pubarna är öppna för alla, även de som inte är
medlemmar och är därmed också ett medlemsrekryterande event. Samtliga pubar har varit
välbesökta och uppskattade och flera som under året blivit aktiva i föreningen har hittat till
Reformisterna via Reformistpuben.

Reformistpodden

Reformistpodden producerade ett antal politiska temaavsnitt
under våren 2023, bland annat med LO:s chefsekonom Laura
Hartman och författaren och debattören Ekim Ceglar.
Podden har haft uppehåll sedan försommaren. Ambitionen är
att återuppta regelbunden poddproduktion och publicering
under verksamhetsåret 2024.


